
 
 

 

Na temelju članka 19. i članka 48 . Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 

pročišćeni tekst, 137/15) i članka 46. Statuta Grada Kutine („Službene novine Grada Kutine“ 

br. 6/09, 3/13 i 4/13 – pročišćeni tekst, 2/18) gradonačelnik Grada Kutine donosi sljedeću 

 

 

O D L U K U  
 

O SUFINANCIRANJU UDŽBENIKA, DOPUNSKIH I POMOĆNIH NASTAVNIH 

SREDSTAVA I ŠKOLSKOG PRIBORA UČENICIMA OSNOVNIH ŠKOLA  GRADA 

KUTINE ZA ŠKOLSKU GODINU 2021./22.  

 

Članak  1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se korisnici, uvjeti, način i postupak sufinanciranja udžbenika, 

dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava učenicima osnovnih škola Grada Kutine za 

nastavnu godinu 2021./22. 

Članak 2. 

 

Grad Kutina sufinancirat će udžbenike, dopunska i pomoćna sredstva  učenicima  osnovnih 

škola s područja Grada Kutine. Pod pojmom udžbenika, dopunskih i pomoćnih školskih 

sredstava podrazumijevaju se udžbenici, udžbenici s višenamjenskim nastavnim materijalima 

i udžbenici s CD-om, radne bilježnice, zbirke zadataka, kutije za tehnički odgoj, likovna 

mapa, atlasi, školske torbe, mape i sav pribor koji je nastavnog karaktera. 

 

Članak 3. 

 

Troškovi za ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom osigurani su u proračunu Grada 

Kutine za 2021. godinu. 

Članak 4. 

 

Učenici od prvog do četvrtog razreda ostvaruju pravo na iznos od 450,00 kn, a učenici od 

petog do osmog razreda ostvaruju  pravo na iznos od 750,00 kuna za sufinanciranje nabavke 

udžbenika ili školskog pribora. 

Članak 5. 

 

Korisnici  prava na sufinanciranje udžbenika i školskog pribora su:  roditelj, posvojitelj ili 

skrbnik učenika, polaznika osnovne škole, s mjestom prebivališta na području Grada Kutine. 

 

Članak 6. 

 

Korisnik iz članka 5. ove Odluke ostvaruje pravo na temelju Potvrde o sufinanciranju 

udžbenika i školskog pribora koju izdaje Grad Kutina.   



Škole su obvezne sačiniti popis korisnika prava na financiranje udžbenika (ime i prezime 

roditelja, učenika, razred i adresu stanovanja), za svaki razred zasebno i dostaviti ga Gradu 

Kutini. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada       

Kutine“. 

 

                     

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD KUTINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

KLASA: 602-01/21-01/8 

URBROJ: 2176/03-07/02-21-1 

Kutina, 15. lipnja 2021. godine  

 

                                                                                                              Gradonačelnik : 

                                                                                                             

                                                                                                       Zlatko Babić, dipl. ing.,v.r. 


